
f i ' f l s w v

Mírtiiin 4 J'OKIíOK liMí A HHI'NA JDI 4

lOIKUí kuntu Hli utlilý lomi l( bpaího a nejpraktítíjd Jekr vl"Pokrok Západu" i i — — —I f
M1TCHELL OmndiíHfit rokfl vénió nhtkby Amcrlwké cřc)iumt

I

II
H d d vitou tedy žm nátt oamý

ujezd litd" v každeui ohledu 'lit

nfojiiým h nám že hojní ctí uá-rod- u

ícakínut V Atnerící hojního
zdaru itUtvtu zahajují prvtií ae- -

ctil zdar tiaíemu tlíluf"
tlffi pl aníAoví odmínína by

la fiadáettým potleakem 'o té

byla přeéřetitt jmína debiálck a

povím jb-- J

lítmy Ktiatoupetiy
Jou vAechny ubory až na tfi

leiikytiíitn ajezdov ho výboru
jaoit! rtednedkytií pí A latiiáo
vá tiáoiíntiika pí A Vránová ta

jemnice pí A Vaňková a 2

pí M Tureéková
Velmi dobrým je aiahivcní

víeeh výborři výboru tlil pře
hlédiiull knih výboru pro aenin

vctil éláiikfi iiHobiéního výboru
alížtioNtnílio výboru a vvboiu
ulil vnoHtiiíbo

KOMÁNEK Z

PŘÍSTAVU

Onehdy nitvalívíl náa mbidv

krajan Tomáá ) Necita až do ne

dávna vydavatel n redaktor an

ylickího týdenníku "Wilkin
County tJazette" v llreekenridíře
Minu a za řcéí prozradil jak ti
ché hvízdání nuáí národní hymny
"Kde domov můj" vedlo k velí- -

ké změní v jeho živolí a amid po
Vede k tomu že p Neéaa jenž do

meříky přijel a rodiíi jako nuilý
hoch bude rolničili nikde blízko
Příbrami v Cechách na rodných
lánech aví mhidé choti — zdali

totiž v onom rozhodnutí liezvikhi
la je oráví vviiiikiiuváí válku v

vropí Sběhlo ae to váecko tuk- -

lo I 'ji II Neítta Zlljel z MilllieaolV

lodívill ae toi americkou metlo-"il- i

i iiři tom oaud zavedl iei též
lo llolioken kd' jaou příataviálí
Vtopaliýeh oceánakých bulí a ač

koli jeat ii ni mnoho k vidéní po- -

zortioal i) Nečiiaovu lieivíec u- -

poutala dívku kletá přijela v

druhé třídí a jukaí ainutlié ae

rozhlížela jm avém novém okolí
Snad náhoda tomu chtíla že p
Ncčaa začni aí pohvizdovati nuáí

národní hymnu pří čemž obličej
alíčuí nezná mí ae rozjaatiil a o

to dlouho že ae domluvili
že jaou oba (''eáí že p Nečila jeat
z Miuiicaoty a aliíná Neznámá
íe ae jmenuje Marie Hrdinova z

Vrtiliovie od 1'říbllimi v reellácli
a že do Ameriky na její žádoat
rodiče ji poalali aby zde nai dva

roky atudovala a řeč aniflickou ai

oavojibt Toto ae abéhlo zrovna
na den zdobení hrobu v aobotu
'H kvílná — a v pondělí 2

června byla ze alečny Marie Hr-

dinové pí Neíaaová To jeat o- -

Mitchell Four-For-
ty u $159500

Tato kára Jest lestavcna aby te líbila t5ra osobám které první třídy za nejnižáí cenu
káru požadují — pro lidí kteří ai přejí rodinnou káru která ae vyrovná tiejlepáím ve mé-M- é

a dobře chodí na venkoví

My Ji považujeme a velmi pčknou káru za tu cenu za jakou ji automobilová továrna
vyrábí a iloporučujcím ji Vám bez reaervy a podmínek Ona Ván nezklame ani v jednotil
ohledu a nebudu Váa mnoho atát ji vydržovat

Jet módné vyhlížející čtyř-cylindrov- á kára o 40 koňckých silách 120 palců kolová zá- -

kbolna a :K palcoví ráfy To ziiamená že bylo každého prostředku o)iilruoHtního dbáno
ziijiatit Vám pohodlí a pnakytiiouti Vám váeinožuí rychlosti a síly jnkí byale kdy mohl

použiti

Four-Fort- y má znamenitou pérovou gnosnogt Jest bohaté zařízena a vypolátářovaná
10 palcovými poláláří Ji st pinč vypravena váemi moderními výhodami a zlepšeními tuk
že tieliiidcte muset po jejím přijmutí ani jediného dolaru vynaložili

Výprava Mitchell Four-Fort- y Jest zahrnuta
v kupni cené $159500

Klektrieký Miiiomii4t'-- i u vyvoovatel poluuiiivé aíly — vJíiŇtrií elektrirkA avělelii' wiHetif
rvWilo praciijďl pfi leitl u Wtm clirfinillo přkný mfřií rychlosti zvliiítut oilntrnnitnlnň okrajd u iň
fií Ivojity zvlftHtiiirh rňřfi inHií elektrii-k- jifltriicl lampa elcktrickA trnlikii moliírovň (tei ln ft fi
krfvkii proti pniiliu miiiihi xvmlřik a úplav aonlmr nftřiiil Tyto itmmHy tiejnou jen tak lnriní! i
muel nýlrr nejlih pHalu(entvt trhu Ty Aíiii káru iiplnou

Tato výpravu t rm nit Mitr lo-l- l lli Híx pro amlm oaoh o IcdnRňti koimkých ailach rn
atovnl k6ry ♦i!1"H a Miť licll pro Hyti osoby ceatovnt kAry za %Ti')T Toto fini tni
Jící tiiielníi li prvA tH-l- kur a pupiilňriif noiy u nmlť-I- Alný rordíl kterol koupftn vy tím pon[n n

klfnlAtn ii nikoliv n nimi iieíjickilliijetit

Mitchell -- Lewis Motor Co
Rachie WisM U S A

MitcHell Motor Co - Omaha

rUJiLUMfCD VYMKLY

1117 (410 Ho jata Kt Oman a Nl

HwťcrlitloA I mail — #IJýJ pr
V'14vá

WMVATKÍKá MI'Ol„ poKKOKO
OMAHA NKM

VJkUv Kur fadJUL

l'řal ál itiiA JlfiO n rok

nr0 na rok

AiJr'igt jailiioijutai
roKKOK zA rADU

OMAHA WEB

Omaha Neb 5 irpna 1914

Tržní zprávy
So Omaha Htpoa líMI

Hovězího dobytka došlu dne
IIUÍllÚ zásoba a pOIlévíldŽ v p"-

-

nižním trhu zavládla nálada vel-m- i

alísiiítiá tuk že nebylo mOŽ-II-

opatříti MÍ pCIléZ iih apckultt- -

ei ba ani nu obvyklé obchodní
1 1'atiHuk ceny byly nestejné niž-

ší od lOOlfic až o 2": a v někte-

rých případech jeálé více pokh
aly

NáIiJují''í ceny yy zázname-nán- y

tm hovízí dobytek: 1'ékné

už vybrané kukuřicí krmené ho-

vězí kuny tylOiHa ')!') prostřed-n- í

a ikm kukuřicí krmené ho-

vězí kuny tkHuOwylíO obyčejné
až proalředtil kukuřicí krmené
hovézí kuny )ji7riKřMr)i)j pěkní
až vyhraní voli rétiée skHiíV-- v

M7"j proatřcdní až píkní volí z

tence l)tManin ohyi'1'jiiJ a

proatřednl voli réněe +!J
?')() vybrané až tiejlepší kukuři-

cí krmení jalovice ijHOO(' 1100

proatřcdní až vyhraní' jalovím z

trií vy lir(J('f 750 píkní až vy-

hraní krávy z trávy jfriíliVo

70O proatřcdní už pěkní druhy
(i'J") obyčejní až pro-

atřcdní druhy lfMn:?M- -
pík-n- í

aŽ vyhraní kuny k chovu a k

žíru W'mi H2"i í prostřední až

jjíkní k chovu u k žíru 7W(")
750 obyčejné až prostřední k

chovu a k žíru $U2)(í7(M) krá-

vy k chovu a jalovice ifti'iO((£

%72: telata k chovu ijtOÍX)

H(X) telata na zabití W'Q(ú
1050 bulící "125725
1'raaat obdrženo bylo jenom

OHinadvacct kar čili m 2500 ktiNu

což jeht o 5000 méinS titfžli pf-ci-
l

týdnem a o 1M00 méii? nežli v

tentýi den před rokem pře to
vňak ceny OHtfe poklekly od zá-

věrku aobotííího trhu Jiylo totiž
nabízeno o plných 50c uiéné na
čež prodávající nechtěli pnutou
piti a náMlcdkcm toho akoro nic

w nedílo celí dopoledne Když
trh koncíní hnul bylo to při

4'eiiuťh jež jifivodné nabízeny to

tiž o 50u tiižáích

Vřtíina prodejfi byla uavíina
po $7řS0 a nejvyiAl cena íIohiížc

jiu iJíH-I- j

tivee a jelinal uohIo uiikn am

JlIXtO kunň což jent vlee nežli

pícd týdnem a před dvíiua tý

dny avšak mnohem itiéní nežli

přeil rokem (Vny na jehíiata
byly Htálí ai o poznání ihhÍ na

ovce htúlé ii i hillié Na kkot k

žíru ceny byly plné utálí

Následující ceny byly

liány na ovci t rínct- - a j' liútu
lehnutu pěkná al vybraná $772

(uHlOj jednat lirmtfeduí ftž

pěkná 7iVH775j jehňata k

liru ♦i5tKi7lo ruční pékuá
4 vybraní ♦175(u!l5 rofnl

j nmtřednt l 15iH(í575
roťní k iiru $VuN(t55( ukopei

pík ní ni vyliranl ♦i5tK(iV7ii

tuhli tfréKiiilut Jihňata tvmá
cl muiHÁK západiil ifn
nVt

M innim i nipna l!lll
llovízího ilobytka byío obilže

no 5100 kn'! Ith Mfálýi domácí
♦ykriíM-n- l voli 750'ífi75( krávy
jalovice 'tiVii '12'n k chovu

a k žíru fV'JOv 750 jížnl volí

ifí00íJ H25 krávy a Jaloví'
tlOfř50 Amulivi Icbita 4'í00
' 1050

l'rnwt obdrženo bylo b7o ku-

nu tíh nííí wliila a pramila
bhká +70 Hít mb-hiin- a na
tnaao H5ovH!H píkná tížká

Ovce a Jehťiat obdrženo bvlo

200 klínil tib ttllílý domácí
ovce tlííOy50 jehriala O-- í

Ol H05

Kaimim Tjty j mpiiii
! 1

llovcího dobytka bylo obdrže
no 10000 kuiit trh niilý až 20c

iiižáíj tiejbpáí kukuřici vykrmen]
volí +!f25( !0O tuéní volí +750

0í00 záiiidiil Voli H75' !25
k chovu a k žíru ♦'íHK750 bu- -

lící flOOf 050 (ellllll iflilHK
'

1000

l'ra4iit obdrženo bylo 5000 ku- -

Kft trh nižŇÍ uzavřen MHu UOv

nížeji prodeje ponejvíce HjHUil

H55 - nramita tížká X0O( 810 :

na mimo bikfiHW lehká mO0

óHtiO Mebita %77V 800

Ovce a jehťiiit obdrženo bylo
l0i tu kuttii trh mlíiý jehúnta
+750fw825 roénl +575075
akopcí if 175' OOO ovce i)ij50

Obilní trh

Omaha 'I Hipiui l'M I

l'ácnice ('U 2 tvrdá T í

Hle: cm 'l tvrdá 75':ío7íle:
I tvrdá 7lý'72! ék 2 jar- -

ní 11 tjal [': čin : jarní 7'i1'

í77ťíc cla jarní 72' -- O 7oV

čím 2 duním lV'-JulH[U- r !U i

diirinii lli Uii IVy
Kukuřice - ('in 2 bílá 7 1 -- f

71 Tíf! ík t bílá 7ií72L"i
ííh I bílá 70la(7lc řk 2 žlutá

luUt "o' ýe ék : žlutá 7(f
TOle ék i Jutá !! 70'j
('ía 2 liiíeliiiná tíftťřlíDM-- cla 'i

míchaná ÍÍH-- J (umv řk 4 mí- -

chaná tiHťo liMl ie
Ovch — ("'k 2 bílý 'MV'"'

'bjií-- Hiandurd :j{(:j:iVi i ék 1

I ílý T2:}iř:i'l ék I bílý :J2i

Vit- -

lecineii aladování 40í

éÍH 1 ke kruietil }1(' l'ic

Žito — ("'la 2 t"fítw '!-- cla
:i íílií!(ii5e

SJEZD JEDNOTY ČESKÝCH

DAM

Oamý a jezd Jednoty ('cakých
Dam kotiiiiiý v St lioitia Mo

hyl zaliájeii v aobotu o 10 hodiuč
l I l l 01 t

iiopoieiliil Za alavnoatutlio iiailae
ni předsedkyni úatřednílio výbo
ru aeatrou pí Amálii tliiuiaovou
l'ied zahajovacím proalovcm by
ly aeatry pí Karolina líyehllko
vá ztikbidutelka 1 ('' )„ a vy
aloužibí píeiUedkyné Úxl ledního
vvboru aeatra pí Marie liukikko
va vyzvány aby zaujaly íeatná
míata na tribuni Zahajovací in
pí latiiAoví vyaleehnutá a putiié
nou poaornoatl zněla takto
"Milé aeatry! Shromáždily jame

se zde it blíka a daleka k tulhý
vanl 8 ajezdu v níinl bychom
zákony a rúné zaiízent nuáí mu

hutné jed ťeakýcb aut dle pu
kroku a potřeby éaaoví co molu A

nejlépe a liejproapíiníji k dali!
mu zdárnému pllanhelii jejíiilll II

pravili hled'! v ti% kteréhul pak
dik liejetuilii lny alt i celá nárcnl
iMMt n4e v líto ju-m- í po lil m uAi

tt k bráti má lelikol na nj-l- u

jjí prá labajuji iávii pro
pech V budouetioitti ittol imiIih'

Jednoty priMiSm viet-bn-
aentr)

teaatupitflky aby moudie a uej
Vitli obe dřel iiit m bedluoi) pu
niliiwtl aledovalv rokuváiii n

braly v ním horliví iWieiuHÍ
aby Utk Jeu pi nU ůve Mt

v al v a t jen t váiiiihu ix
tlu Jitihttj Vtti lv iitiun a iuua
v projití HťuuUt% bdv riiiu
iiy atatry jib nább mpru
ittkiiou aby ioiuiilv mi it mty

♦Iry k tě biťiuu proti ttiiu
hUntivalt ! ib IuIiiuu n

H řohMitiiti YiMiutv ' p'lrM
btly luh icb!tv fmál uif bH

tlí tku jvm pkrk a ýjbnUtttl luuJný UAtii lUlibnly
j'Hlr druk V w MlIrajU v tri
bi řvuiuui btřt '

!

I

AKCIOVÉ BURSY ZAVftENY

Následkem situace v Kvropí
kde hrozí všeobecná válka zavře-

ny byly akcioví buray takí v té-

to zemi Nejdříve zavřela buraa
new-yorak- á jmk následovalo Clu-catf- o

1'hiladelphia Haltimorc
Doat on PittaburKh a bavlnová
buraa v New Orleaiiau l'o zavře-n- í

akciových burs v Kvropí krok
tento stal se nutným neboť kdy-

by americké bursy zůstaly otevře
ny byly by na ní vrženy všecky
cenní papíry což nevyhnutelní
vedlo by k velikému jich pokles-mil- í

řKUfcKACE ZÁPADNÍCH HA
VÍRO PRO SPOJENÍ

Sjezd Federace západních ha
lrft koiuiuý minulý týden v

lícit ver vyslovil ae pro splynuli
ae Sdružením dťilníeh dělník ň A

meliky oriíaiiisael která má clen-atv- o

vítáinoit na vychodí a na
středním západí lle návrhu
sjezdu tiíěhnný výbor každé
tilKanisaec má vypracovali plán
na apojetil m týž bvl by předložen
k tMihbtaoválii všemu členstvu

$12000000 VE ZLATÉ PO BA

UCK0VÉ posté
' vládni mincovny vi KiUdel

fii pAbino bylo minulý týden a

dvanáel mtllioiiú lUlých
ibi New Yorku po hdllknté po
Stí ť tlllslí po ťpH J

tltlvv ae dílo IVŠtovnl ttumkv
obnášely #l'Hitp a

XapltlCen bj IhlIMl-o- i pokUdnv
poštiivnímu (loru Ujlk vrt

i)U ab á hni

NÉMICKÉ FARNÍKY 0DV0
LANY DO PŘÍSTAVU

l"ruik 1'teAihm tuht
Ihlobiilko n n k apol MHn

l%Hr K m f tul n1 Svru
MÍMťkbil lbbi J Í MplulV

h lurnu v Uilk bl lni
ViUn t U i láluk u ll„

bU j t íi ud UU W Sul te-

ti vhUdm k nrhUi i vií
NÍUuikilu linii líuWi

ZATČENÍ VRAHA JEHOŽ ČIN VEDL K VÁLCE CÍSAŘ RA-

KOUSKÝ A KORUN Ní PRINC SRBSKÝ

Kt ví Pitu Xeíaa prodal tedy avňj
novinářaký obchod a jiřed odjez-
dem do vlasti rozhodli ae mladí
manželé podívat ae na rodíce p
Nečase v Severní Dukotě a na

příbuzní pí Neéaaové v Missou-r- i

tt na té ceatí octli ae v Oniaze
Zdali úmysl jejich vrátili a do
Cech nebyl zmíněn náaledkein

vypuknutí války nemůžeme říci

OZVÉNA VÁLKY VE SPOJ
STÁTECH

Více než $10000001 A Ml v pa-

pírových penězích dáno bude do
obíhu ve Spojených Státech v

Koiihlaau a jednáním koiitfieau v

pondílí aby ae ěelilo situaci vv- -

vstávší z evropské krise Váeckv

národní banky a všecky státní

banky u úvěrní společnosti ěe
noví nového federálního reserv-

iilho ayatemu a ty kteří uvolily
ae přistoupit i mohou vydali pa

pírové peníe dle Vrcelaml- -

Milrtchova odstavce bunkovnílio
zákona až do l'2"i procent jejich
spojeného kapitálu a přebytku
rílhližní jest tai ÝI?'0MMIlltltl

takového kapitálu a přebytku
na kterém vydaní papírových pe
ní mohlo by 1 1 1 založeno
tohoto (ibuiMii jest
investováno ve vládních dluhopi
aeetl a 1110)4 tolik tlUUIio o lni
au fii) UKIU f aaiiaaiiaai u

liěv!ldí pelllťe Hit HOVÍ pelilxe
uioliii hýti vydány až do výie

pl oei nt spojt-i- ho kapitálu tl

pib)tkt múli' jich býti dáno do

olíbu 4d lr Ixl IMI IMlimt

LESNÍ POŽÁR

lí millU ilpualbl luilitili

týdeu proti poláni který fiml v

jvbliínatýťb b ab b m li Uiveř

W ř litlti'( luroiliiliu Iva v

Moitatí yiriu ae událo lc cj
4 t Itbká bulil lbUf W'UK

pUiiu to- - h iáink lowřaKiu (i

iHM psi On nr pl4r obiiieiilt
blK butJ CMiu lť"dr lii jrtro

I Hbl v druhém uluptit pro
ó tt lit l4 t IH jejiltu MI4U

4vU NViHuaa l VktfobU v

tte 'i í% r l'H
wUutlii4 t pllřk i4 dilnwí dii

?rttiMv pnttti
lU tUtH O k lil kt f t lll

Vaem (livne lile mimo Jeat ' O

sijil někdy divní a lidmi zalitá
vá Náaledovalo pNani domu do
( ech o tom lieluMeiiím obratu vé

cl a odtamtud doála dútklivá žá

doat aby mladí manželé přijel
do Vranovu a ujali ae lumpodář

h

ftUrttfi# IVt( l'ru ip vrKa

fVidtuamU tiAílik4 rkwt

tkullk Vl4'v 4 pJ
k

j t uvbtd vtU-t- bk

í

I

—'( A i

J &

V' ''V

Ttu }n liná ipidu A

jvul 4btl arMv#bi rVut4k

—Tl — "—( i

i I xLs ]

TV

"~Tr I }

hkopeí propíchli al píknt
(kopci k iiťll lIMIn'

I 50 j ovce H 75"i VlHi mvci

íl7f5ti ovev pfitfednl ai
Pkiií #t5tKí?5i ovw k liru

Chicago A rpn l 1 4

niilm tlubytku bvbi ubrl
lni um kuii trh kUbx í buví

it kny #Tlt'Mai1 h-xa- vmW

$u iMUii ilpadnl uht ♦T'tt'ci
4

i k ibuvu k iiru iVfcfcu

íHi kiivy A Jb'tCK

'ra l')lu iibdrlvím liiuni
kutu i Ith iiit rl j' p'iji
r prMl Uhká

- tub battá IÍÁVh
V

j líiká ♦ííii krubá

b IrAnu jhn vbof kUvttbu tolatl ltM ik m Ntrj í
tOiibi prUuu)- -

j j i4piibw x řuu lUi jj
W U lbltt ť4l ublitkU j'lruuttl pntK bkí Ab-mnd- r ktM♦7tHi?ti (MUt #? tM

M„ ni puiikv ♦! tHukH bv
an ldl jejlUu Uidi to v

am


